1

关于对深圳美丽生态股份有限公司的关注函

公司部关注函[2018]第 78 号

深圳美丽生态股份有限公司董事会：

你公司近日披露多项涉及公司经营风险的公告，其中 3 月 30 日

你公司披露公告显示公司董事郑方辞职，公司董事长贾明辉因与公司

董事丁熊秀等的合同纠纷被限制出境。4月 9 日，你公司披露公告显

示公司副总经理兼全资子公司江苏八达园林有限责任公司（以下简称

“八达园林”）总经理辞职。4 月 10 日，你公司副董事长蒋斌辞职。

4月13日晚间，你公司披露《2017年度业绩预告修正公告》，原

预计公司归属于上市公司股东的净利润亏损1.2亿元-1.37亿元，修正

后归属于上市公司股东的净利润为亏损10.5亿元-10.68亿元。

同日你公司披露《关于公司银行贷款逾期的进展公告》显示，截

止披露日，你公司合计存在4.3亿元银行贷款预期，债权人兴业银行

申请查封、扣押、冻结被你公司及八达园林的银行账户、土地使用权、

股权以及其他可供执行的财产,保全金额以人民币98,333,837.77元

为限。同时，你公司基本账户、一般账户被冻结，你公司全资子公司

宁波市风景园林设计院有限公司100%的股权及孳息被冻结。

我部对你公司上述风险事项表示重点关注，请你公司：

1. 列表说明你公司及八达园林逾期贷款的具体情况，包括不限

于相关贷款发生时间、贷款用途、逾期原因、你公司拟采取的应对措

施、还款来源，并分析说明你公司相关应对措施的可行性，能否化解

2

风险及预计风险化解时间。

2. 全面核查你公司及你公司主要子公司的银行账户、资产受限

情况，核实你公司及子公司生产经营是否正常进行。结合前述核实情

况说明你公司是否存在主要银行账户被冻结或生产经营活动受到严

重影响且预计在 3 个月内不能恢复正常等情况。

3. 你公司业绩修正后大幅亏损，主要原因为对子公司八达园林

的商誉全额计提减值准备，存货减值等，请你公司补充披露相关资产

减值测试过程，请你公司年审会计师事务所对减值测试过程、测试结

果、减值准备计提金额的合理性发表专项核查意见。

4．关于你公司多名董事、高管辞职或可能无法履职的情况，请

你公司详细说明相关人员辞职前所承担职责内容，相关业务或管理活

动是否因董事、高管的辞职而受到重大影响，你公司经营管理团队的

稳定性是否存在重大风险。

5. 请你公司核查并说明能否在规定期限内披露 2017年年度报告

及相关审计报告，如否，请及时披露并充分提示可能被实施退市风险

警示的风险。

6. 请你公司对照《股票上市规则》的相关规定全面核查并说明

是否存在其他应披露未披露风险事项。

同时，我部提醒你公司及全体董事严格遵守《证券法》、《公司法》

等法规及《上市规则》的规定，及时、真实、准确、完整地履行信息

披露义务。

特此函告

3

深圳证券交易所

公司管理部

2018 年 4 月 13 日